No dia 29 de agosto de 2025, em cumprimento ao mandado de 61f6831 expedido nos 

presentes autos, procedi à PENHORA E AVALIAÇÃO do imóvel abaixo descrito, pertencente 

a executada ECOBAT RECICLAGEM LTDA.

Descrição oficial: Lote Rural n° 137-A, do 38º Perímetro da Fazenda Britânia, com área de 

113.350 m² (cento e treze mil, trezentos e cinquenta metros quadrados), correspondente à 

11ha33a50ca (onze hectares, trinta e três ares e cinquenta centiares), com os limites, divisas 

e confrontações constantes da respectiva matrícula.

Matrícula: n° 3.460, Ficha n° 01, do Livro n° 02, do Cartório de Registro de Imóveis da

[...]

(método comparativo direto de preços), em que constatei que áreas rurais destinadas ao 

plantio de grãos na região giram em torno de 4 mil sacas de soja por alqueire, e considerando 

as peculiaridades da área (ausência de área relevante para a agricultura, grande quantidade 

de vegetação, benfeitoria), AVALIO o imóvel em R$ 1.450.000,00 (um milhão, 

quatrocentos e cinquenta mil reais).

Para constar, lavrei o presente. 

(assinado digitalmente)
Matheus Thomas Dotta

Oficial de Justiça Avaliador Federal